



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2021/178

Till Kommunstyrelsen

## **Svar på motion - begränsad talartid i kommunfullmäktige**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott har att ta ställning till motionen.

### **Sammanfattning av ärendet**

Fullmäktigeledamöterna Lennart Karlsson (EMP) och Klas Gustavsson (EMP) har lämnat in en motion daterad 2021-06-17 med följande förslag:

- Att Vaggeryds kommun inför begränsad talartid för ledamöter i kommunfullmäktige.

Kommunfullmäktige har remitterat motionen till kommunstyrelsen som i sin tur har remitterat motionen till kommunledningskontoret och parlamentariska utredningsgruppen för yttrande. Parlamentariska utredningsgruppen har tidigare behandlat talartider i kommunfullmäktige och kommunfullmäktiges presidium har tagit fram ett förslag som partigrupperna inte har enats kring.

Kommunledningskontoret avstår från att ta ställning i frågan då den parlamentariska utredningsgruppen inte har kunnat enas om ett förslag till begränsad talartid.

### **Ärende**

1. Bakgrund. En motion har lämnats in daterad 2021-06-17 från Lennart Karlsson (EMP) och Klas Gustavsson (EMP) med förslag om att kommunen inför begränsad talartid för ledamöter i kommunfullmäktige. Motionen har därefter remitterats till kommunstyrelsen som i sin tur har remitterat motionen till kommunledningskontoret och parlamentariska utredningsgruppen. I kommunfullmäktiges arbetsordning § 26 regleras längd på replik till två minuter men andra tidsbegränsningar kring övriga inlägg finns inte.

2. Ekonomiska konsekvenser. Ett bifall till motionen bedöms innebära ringa ekonomiska konsekvenser då ersättning till kommunfullmäktige utgår per sammanträde och inte per timme.

3 Politiska mål och beslut kopplade till ärendet. Motionen har koppling till kommunfullmäktiges övergripande mål 4 – att Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig – där alla känner delaktighet och kan påverka.

4. Agenda 2030. Motionen har koppling till mål 16 – fredliga och inkluderande samhällen.

5. Samråd. Parlamentariska utredningsgruppen har sedan 2020 hanterat ett ärende om talartid i kommunfullmäktige och har fört diskussioner med kommunfullmäktiges presidium.



Kommunfullmäktiges presidium har tagit fram ett förslag om talartider i kommunfullmäktige som baseras på Region Jönköpings läns fullmäktige och som återfinns som bilaga till ärendet. Parlamentariska utredningsgruppen har återkommit med att de avslutar ärendet om talartider i kommunfullmäktige då en överenskommelse inte har nåtts mellan partigrupperna kring kommunfullmäktiges presidiums förslag. Om kommunfullmäktiges presidium vill ha ytterligare hjälp av den parlamentariska utredningsgruppen med att bereda frågan ytterligare är det viktigt med ett tydligt syfte.

6. Uppföljning och utvärdering får beslutas efter ställningstagande.

7. Förvaltningens helhetsbedömning är att föreslå att arbetsutskottet har att ta ställning till motionen.

8. Handlingar som medföljer ärendet.

Motion

KF 2021-06-21 §90

Remiss till kommunledningskontoret och parlamentariska utredningsgruppen

Kommunfullmäktiges presidiums förslag på talartider

### **Beslutet ska skickas till**

Motionärerna

Parlamentariska utredningsgruppen

Kanslienheten

### **Handläggare**

Lovisa Albertsson, kommunsekreterare och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad kanslichef/bit.  
kommundirektör